



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 213/2024



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: ANAIDES RODRIGUES LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.800,00	UND	Água sanitária, embalagem de 1 Litro	clorito	clorito	R\$ 2,92	R\$ 16.936,00	R\$ 2,92	R\$ 16.936,00	R\$ 0,00	
1	800,00	UND	Álcool em gel embalagem de 500 ml	espumil	espumil	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 9,53	R\$ 7.624,00	R\$ 7,03	
1	650,00	UND	Álcool etílico hidratado 96%. Embalagem de 01 litro.	sol	sol	R\$ 10,08	R\$ 6.552,00	R\$ 10,08	R\$ 6.552,00	R\$ 0,00	
1	900,00	UND	Amaciante, Aplicação: amaciar e perfumar roupas 2 litros.	lisa	lisa	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00	R\$ 11,81	R\$ 10.629,00	R\$ 9,71	
1	1.800,00	UND	Aromatizador de ambiente aerossol embalagem com no mínimo 360 ml	lady	lady	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00	R\$ 16,19	R\$ 29.142,00	R\$ 9,69	
1	500,00	UND	Balde plástico 10 litros na cor preta, reforçado	giga	giga	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	R\$ 10,40	
1	250,00	UND	Bobina picotada fundo reto 40x60, rolo com 400 sacos	hiperhol	hiperhol	R\$ 39,63	R\$ 9.907,50	R\$ 39,63	R\$ 9.907,50	R\$ 0,00	
1	200,00	UND	Bobina Picotada fundo reto 20x35, rolo com 500 sacos	hiperhol	hiperhol	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 35,72	R\$ 7.144,00	R\$ 33,12	
1	150,00	UND	Bobina Picotada fundo reto 30x40, rolo com 500 sacos	hiperhol	hiperhol	R\$ 2,60	R\$ 390,00	R\$ 37,15	R\$ 5.572,50	R\$ 34,55	
1	400,00	UND	Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.	nordeste	nordeste	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 10,21	R\$ 4.084,00	R\$ 8,71	
1	700,00	UND	Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante vermelha, 500 ml.	bravo	bravo	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00	R\$ 10,75	R\$ 7.525,00	R\$ 7,55	
1	800,00	UND	Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante incolor, 500 ml.	bravo	bravo	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 10,27	R\$ 8.216,00	R\$ 7,07	
1	1.000,00	UND	Coador em tecido com aro - coador de café em tecido de algodão com dimensões aproximadas de: 26 x 27 cm, aro em arame e com cabo.	rabito	rabito	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 3,81	
1	3.000,00	PCT	Copo descartável para água, capacidade 200 ml, um pacote contendo 100 unidades.	isocopos	isocopos	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00	R\$ 7,41	R\$ 22.230,00	R\$ 0,42	
1	1.200,00	PCT	Copo descartável para café, capacidade 50 ml, um pacote com 100 unidades.	marata	marata	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	R\$ 4,33	R\$ 5.196,00	R\$ 2,34	
1	100,00	UND	Desentupidor sanitário grande, confeccionado em borracha natural e cabo longo em polipropileno com ponteira para pendurar. Dimensões aproximadas 14,5 cm x 53 cm x 14,5.	conna	conna	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 10,97	R\$ 1.097,00	R\$ 8,98	
1	3.500,00	UND	Desinfetante embalagem de 02 litros	lisa	lisa	R\$ 8,40	R\$ 29.400,00	R\$ 8,40	R\$ 29.400,00	R\$ 0,00	
1	4.500,00	UND	Detergente líquido, neutro, biodegradável, embalagem com 500 ml	zab	zab	R\$ 2,99	R\$ 13.455,00	R\$ 3,38	R\$ 15.210,00	R\$ 0,39	
1	150,00	UND	Escova de nylon para vaso sanitário	conna	conna	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	R\$ 0,00	
1	150,00	UND	Escova para roupa; com apoio plástico com cerdas de nylon.	betanin	betanin	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 5,92	R\$ 888,00	R\$ 4,72	
1	3.500,00	UND	Esponja (dupla face) para louça, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma	zab	zab	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00	R\$ 1,99	R\$ 6.965,00	R\$ 1,19	

1	1.500,00	PCT	de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5 x 11 x 2) cm, embalagem individual Esponja lâ aço, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 50 gramas no mínimo	assolan	assolan	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3,18	R\$ 4.770,00	R\$ 1,28
1	1.800,00	UND	Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40, largura 60	pano fino	pano fino	R\$ 1,99	R\$ 3.582,00	R\$ 4,24	R\$ 7.632,00	R\$ 2,25
1	850,00	PCT	Fosforo, Tipo: acendedor, Material: palito em madeira com ponta abrasiva, Característica Adicional: Selo do INMETRO, Unidade de Fornecimento: pacte com 10 caixas c/ 40 fósforos cada.	gaboardi	gaboardi	R\$ 1,90	R\$ 1.615,00	R\$ 4,88	R\$ 4.148,00	R\$ 2,98
1	100,00	UND	Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	alves	alves	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 5,77	R\$ 577,00	R\$ 3,78
1	3.000,00	UND	Garrafão vazio, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação: Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	biriplast	biriplast	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 23,86	R\$ 71.580,00	R\$ 20,96
1	1.500,00	UND	Inseticida aerossol a base de água, embalagem com 300 ml ou superior	santepel	santepel	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00	R\$ 2,22
1	800,00	UND	Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faisca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.	buzz	buzz	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00	R\$ 16,18	R\$ 12.944,00	R\$ 11,08
1	250,00	UND	Lenços Umedecidos de boa qualidade caixa contendo 48 Unidades.	bic	bic	R\$ 0,90	R\$ 225,00	R\$ 5,74	R\$ 1.435,00	R\$ 4,84
1	600,00	CX	Limpa alumínio embalagem com 500 ml	use it	use it	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00	R\$ 0,00
1	750,00	UND	Limpa, vidro, liquido. embalagem plástica com 500ml	hiper bom	hiper bom	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00	R\$ 3,63	R\$ 2.722,50	R\$ 1,73
1	1.200,00	UND	Lixeira de plástico telhada sem tampa com material de ótima qualidade, cores variadas, 15 lt.	dragao	dragao	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00	R\$ 8,11	R\$ 9.732,00	R\$ 6,21
1	800,00	UND	Lustra móveis liquido, cor branco, recipiente com alta aplicação; próprio para proporcionar limpeza e brilho sem engordurar. Embalagem de 500ml. ter registro junto a anvisa.	giga	giga	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 22,16	R\$ 17.728,00	R\$ 20,06
1	650,00	UND	Luva de borracha para limpeza tam. G	bravo	bravo	R\$ 1,99	R\$ 1.293,50	R\$ 6,26	R\$ 4.069,00	R\$ 4,27
1	700,00	UND	Luva de borracha para limpeza tam. M	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00	R\$ 9,49	R\$ 6.643,00	R\$ 7,59
1	800,00	UND	Luva de borracha para limpeza tam. P	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00	R\$ 7,39
1	600,00	UND	Luas de latex manga longa tamanho P	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	R\$ 9,28	R\$ 5.568,00	R\$ 7,38
1	400,00	PCT		talge	talge	R\$ 2,30	R\$ 920,00	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00	R\$ 11,00

1	2.000,00	UND	Multiuso, embalagem de 500 ml	espumil	espumil	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00	R\$ 1,85
1	200,00	UND	Naftalina em bolas embalagem com 30 gramas	sany	sany	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 3,88	R\$ 776,00	R\$ 2,78
1	400,00	UND	Pá coletora para lixo, com cabo de no mínimo 80 cm	viel	viel	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 11,16	R\$ 4.464,00	R\$ 8,96
1	150,00	UND	Palito de dente, caixa com 100 unidades.	parana	parana	R\$ 2,04	R\$ 306,00	R\$ 2,04	R\$ 306,00	R\$ 0,00
1	900,00	UND	Pano de chão alvejado 48 cm x 78 cm	vabene	vabene	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00	R\$ 7,64	R\$ 6.876,00	R\$ 5,34
1	3.500,00	PCT	Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, fabricados em papel branco com 100% de fibras naturais de celulose virgem macio, absorvente, embalagem com 4 rolos	fofex	fofex	R\$ 6,99	R\$ 24.465,00	R\$ 8,49	R\$ 29.715,00	R\$ 1,50
1	1.500,00	PCT	Papel toalha folha simples de primeira qualidade, 19 x 22 cm, interfoliada de 2 dobras, pacote com 02 rolos.	absoluto	absoluto	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND	Pedra Sanitária tipo arredondada com fragrância	lippe	lippe	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00	R\$ 2,65
1	450,00	PCT	Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.	crystal	crystal	R\$ 1,10	R\$ 495,00	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00	R\$ 2,74
1	450,00	UND	Ratoeira adesiva cola rato.	colarato	colarato	R\$ 1,20	R\$ 540,00	R\$ 6,81	R\$ 3.064,50	R\$ 5,61
1	250,00	UND	Refil vazio de 800 ml para sabonete líquido, fabricado em plástico resistente a impactos.	nordeste	nordeste	R\$ 1,99	R\$ 497,50	R\$ 8,61	R\$ 2.152,50	R\$ 6,62
1	400,00	UND	Rodo grande com suporte plástico, mínimo de 60 cm	conna	conna	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00	R\$ 10,39	R\$ 4.156,00	R\$ 7,40
1	600,00	UND	Rodo médio com suporte plástico, mínimo de 30 cm	conna	conna	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00	R\$ 0,00
1	800,00	UND	Sabão em pedra, unidades com no mínimo 200 gramas. Embalagem com 05 unidades.	minuano	minuano	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 15,39	R\$ 12.312,00	R\$ 11,99
1	2.500,00	UND	Sabão em pó 500 gramas	lume max	lume max	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	R\$ 0,00
1	400,00	UND	Sabonete em barra 84 gramas ou superior	even	even	R\$ 0,60	R\$ 240,00	R\$ 3,16	R\$ 1.264,00	R\$ 2,56
1	600,00	UND	Sabonete líquido embalagem de 1 litro	kelmos	kelmos	R\$ 14,84	R\$ 8.904,00	R\$ 19,73	R\$ 11.838,00	R\$ 4,89
1	1.500,00	UND	Saco para lixo com capacidade para 100 litros, embalagem com 05 unidades	brilux	brilux	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	R\$ 0,00
1	1.800,00	PCT	Saco para lixo com capacidade para 15 litros, embalagem com 10 unidades	tubarao	tubarao	R\$ 4,71	R\$ 8.478,00	R\$ 4,71	R\$ 8.478,00	R\$ 0,00
1	200,00	UND	Saco para lixo com capacidade para 30 litros, embalagem com 10 unidades	brilux	brilux	R\$ 4,78	R\$ 956,00	R\$ 4,78	R\$ 956,00	R\$ 0,00
1	2.100,00	UND	Saco para lixo com capacidade para 50 litros, embalagem com 10 unidades	brilux	brilux	R\$ 4,98	R\$ 10.458,00	R\$ 4,98	R\$ 10.458,00	R\$ 0,00
1	400,00	PCT	Saco plástico transparente, capacidade 1 kg.	plasjepe	plasjepe	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 20,26	R\$ 8.104,00	R\$ 18,16
1	600,00	KG	Sacola plástica colorida,tamanho G.	packlife	packlife	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 21,77	R\$ 13.062,00	R\$ 17,67
1	400,00	KG	Sacola plástica colorida,tamanho M.	packlife	packlife	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	R\$ 0,00
1	200,00	UND	Soda caustica; embalagem plástica, 500g	sol	sol	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 19,47	R\$ 3.894,00	R\$ 18,37
1	150,00	UND	Tapete antiderrapante medindo 1 m x 0,60 m ou superior	sc	sc	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 31,81	R\$ 4.771,50	R\$ 28,82
1	250,00	UND	Toalha de rosto 100% algodão medindo 50 x 70 cm ou superior	marcotex	marcotex	R\$ 2,21	R\$ 552,50	R\$ 16,06	R\$ 4.015,00	R\$ 13,85
1	300,00	PCT	Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor	nobre	nobre	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	R\$ 36,01	R\$ 10.803,00	R\$ 32,60

1	500,00	UND	branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades. Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm	conna	conna	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 20,17	R\$ 10.085,00	R\$ 14,77
1	200,00	UND	Vassoura em pelo sintético, base retangular com largura 300 mm cabo em madeira comprimento 1100mm, com ponteira plástica rosqueavel.	conna	conna	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00	R\$ 22,58	R\$ 4.516,00	R\$ 0,00
1	1.500,00	UND	Vassoura piaçava, 34 furos e 5 carreiras	conna	conna	R\$ 17,16	R\$ 25.740,00	R\$ 17,16	R\$ 25.740,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 329.950,00

Total R\$ 329.950,00

Total Orçado R\$ 632.992,50 47,87% R\$ 303.042,50

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ANAIDES RODRIGUES LTDA	57.127.916/0001-24	1	R\$ 329.950,00	R\$ 632.992,50	--	R\$ 303.042,50
Total Geral			R\$ 329.950,00	R\$ 632.992,50	47,87%	R\$ 303.042,50



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 213/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 referente à *Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de limpeza, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANAIDES RODRIGUES LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5.800,00	UND	clorito	clorito	R\$ 2,92	R\$ 16.936,00	R\$ 2,92	R\$ 16.936,00	R\$ 0,00
Descrição: Água sanitária, embalagem de 1 Litro										
1	2	800,00	UND	espumil	espumil	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 9,53	R\$ 7.624,00	R\$ 7,03
Descrição: Álcool em gel embalagem de 500 ml										
1	3	650,00	UND	sol	sol	R\$ 10,08	R\$ 6.552,00	R\$ 10,08	R\$ 6.552,00	R\$ 0,00
Descrição: Álcool etílico hidratado 96%. Embalagem de 01 litro.										
1	4	900,00	UND	lisa	lisa	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00	R\$ 11,81	R\$ 10.629,00	R\$ 9,71
Descrição: Amaciante, Aplicação: amaciar e perfumar roupas 2 litros.										
1	5	1.800,00	UND	lady	lady	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00	R\$ 16,19	R\$ 29.142,00	R\$ 9,69
Descrição: Aromatizador de ambiente aerossol embalagem com no mínimo 360 ml										
1	6	500,00	UND	giga	giga	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	R\$ 10,40
Descrição: Balde plástico 10 litros na cor preta, reforçado										
1	7	250,00	UND	hiperhol	hiperhol	R\$ 39,63	R\$ 9.907,50	R\$ 39,63	R\$ 9.907,50	R\$ 0,00
Descrição: Bobina picotada fundo reto 40x60, rolo com 400 sacos										
1	8	200,00	UND	hiperhol	hiperhol	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 35,72	R\$ 7.144,00	R\$ 33,12
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 20x35, rolo com 500 sacos										
1	9	150,00	UND	hiperhol	hiperhol	R\$ 2,60	R\$ 390,00	R\$ 37,15	R\$ 5.572,50	R\$ 34,55
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 30x40, rolo com 500 sacos										
1	10	400,00	UND	nordeste	nordeste	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 10,21	R\$ 4.084,00	R\$ 8,71
Descrição: Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.										
1	11	700,00	UND	bravo	bravo	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00	R\$ 10,75	R\$ 7.525,00	R\$ 7,55

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante vermelha, 500 ml.										
1	12	800,00	UND	bravo	bravo	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 10,27	R\$ 8.216,00	R\$ 7,07
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante incolor, 500 ml.										
1	13	1.000,00	UND	rabito	rabito	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 3,81
Descrição: Coador em tecido com aro - coador de café em tecido de algodão com dimensões aproximadas de: 26 x 27 cm, aro em arame e com cabo.										
1	14	3.000,00	PCT	isocopos	isocopos	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00	R\$ 7,41	R\$ 22.230,00	R\$ 0,42
Descrição: Copo descartável para água, capacidade 200 ml, um pacote contendo 100 unidades.										
1	15	1.200,00	PCT	marata	marata	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	R\$ 4,33	R\$ 5.196,00	R\$ 2,34
Descrição: Copo descartável para café, capacidade 50 ml, um pacote com 100 unidades.										
1	16	100,00	UND	conna	conna	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 10,97	R\$ 1.097,00	R\$ 8,98
Descrição: Desentupidor sanitário grande, confeccionado em borracha natural e cabo longo em polipropileno com ponteira para pendurar. Dimensões aproximadas 14,5 cm x 53 cm x 14,5.										
1	17	3.500,00	UND	lisa	lisa	R\$ 8,40	R\$ 29.400,00	R\$ 8,40	R\$ 29.400,00	R\$ 0,00
Descrição: Desinfetante embalagem de 02 litros										
1	18	4.500,00	UND	zab	zab	R\$ 2,99	R\$ 13.455,00	R\$ 3,38	R\$ 15.210,00	R\$ 0,39
Descrição: Detergente líquido, neutro, biodegradável, embalagem com 500 ml										
1	19	150,00	UND	conna	conna	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	R\$ 0,00
Descrição: Escova de nylon para vaso sanitário										
1	20	150,00	UND	betanin	betanin	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 5,92	R\$ 888,00	R\$ 4,72
Descrição: Escova para roupa; com apoio plástico com cerdas de nylon.										
1	21	3.500,00	UND	zab	zab	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00	R\$ 1,99	R\$ 6.965,00	R\$ 1,19
Descrição: Esponja (dupla face) para louça, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5 x 11 x 2) cm, embalagem individual										
1	22	1.500,00	PCT	assolan	assolan	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3,18	R\$ 4.770,00	R\$ 1,28
Descrição: Esponja lâ aço, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 50 gramas no mínimo										
1	23	1.800,00	UND	pano fino	pano fino	R\$ 1,99	R\$ 3.582,00	R\$ 4,24	R\$ 7.632,00	R\$ 2,25
Descrição: Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40, largura 60										
1	24	850,00	PCT	gaboardi	gaboardi	R\$ 1,90	R\$ 1.615,00	R\$ 4,88	R\$ 4.148,00	R\$ 2,98
Descrição: Fosforo, Tipo: acendedor, Material: palito em madeira com ponta abrasiva, Característica Adicional: Selo do INMETRO, Unidade de Fornecimento: pacle com 10 caixas c/ 40 fósforos cada.										
1	25	100,00	UND	alves	alves	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 5,77	R\$ 577,00	R\$ 3,78
Descrição: Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	26	3.000,00	UND	biriplast	biriplast	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 23,86	R\$ 71.580,00	R\$ 20,96
Descrição: Garrafão vazio, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:										
1	27	1.500,00	UND	santepel	santepel	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00	R\$ 2,22
Descrição: Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.										
1	28	800,00	UND	buzz	buzz	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00	R\$ 16,18	R\$ 12.944,00	R\$ 11,08
Descrição: Inseticida aerossol a base de água, embalagem com 300 ml ou superior										
1	29	250,00	UND	bic	bic	R\$ 0,90	R\$ 225,00	R\$ 5,74	R\$ 1.435,00	R\$ 4,84
Descrição: Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.										
1	30	600,00	CX	use it	use it	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00	R\$ 0,00
Descrição: Lenços Umedecidos de boa qualidade caixa contendo 48 Unidades.										
1	31	750,00	UND	hiper bom	hiper bom	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00	R\$ 3,63	R\$ 2.722,50	R\$ 1,73
Descrição: Limpa alumínio embalagem com 500 ml										
1	32	1.200,00	UND	dragao	dragao	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00	R\$ 8,11	R\$ 9.732,00	R\$ 6,21
Descrição: Limpa, vidro, liquido. embalagem plástica com 500ml										
1	33	800,00	UND	giga	giga	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 22,16	R\$ 17.728,00	R\$ 20,06
Descrição: Lixeira de plástico telhada sem tampa com material de ótima qualidade, cores variadas, 15 lt.										
1	34	650,00	UND	bravo	bravo	R\$ 1,99	R\$ 1.293,50	R\$ 6,26	R\$ 4.069,00	R\$ 4,27
Descrição: Lustra móveis liquido, cor branco, recipiente com alta aplicação; próprio para proporcionar limpeza e brilho sem engordurar. Embalagem de 500ml. ter registro junto a anvisa.										
1	35	700,00	UND	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00	R\$ 9,49	R\$ 6.643,00	R\$ 7,59
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. G										
1	36	800,00	UND	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00	R\$ 7,39
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. M										
1	37	600,00	UND	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	R\$ 9,28	R\$ 5.568,00	R\$ 7,38
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. P										
1	38	400,00	PCT	talge	talge	R\$ 2,30	R\$ 920,00	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00	R\$ 11,00
Descrição: Luvas de latex manga longa tamanho P										
1	39	2.000,00	UND	espumil	espumil	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00	R\$ 1,85
Descrição: Multiuso, embalagem de 500 ml										
1	40	200,00	UND	sany	sany	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 3,88	R\$ 776,00	R\$ 2,78
Descrição: Naftalina em bolas embalagem com 30 gramas										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	41	400,00	UND	viel	viel	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 11,16	R\$ 4.464,00	R\$ 8,96
Descrição: Pá coletora para lixo, com cabo de no mínimo 80 cm										
1	42	150,00	UND	parana	parana	R\$ 2,04	R\$ 306,00	R\$ 2,04	R\$ 306,00	R\$ 0,00
Descrição: Palito de dente, caixa com 100 unidades.										
1	43	900,00	UND	vabene	vabene	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00	R\$ 7,64	R\$ 6.876,00	R\$ 5,34
Descrição: Pano de chão alvejado 48 cm x 78 cm										
1	44	3.500,00	PCT	fofex	fofex	R\$ 6,99	R\$ 24.465,00	R\$ 8,49	R\$ 29.715,00	R\$ 1,50
Descrição: Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, fabricados em papel branco com 100% de fibras naturais de celulose virgem macio, absorvente, embalagem com 4 rolos										
1	45	1.500,00	PCT	absoluto	absoluto	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel toalha folha simples de primeira qualidade, 19 x 22 cm, interfoliada de 2 dobras, pacote com 02 rolos.										
1	46	2.000,00	UND	lippe	lippe	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00	R\$ 2,65
Descrição: Pedra Sanitária tipo arredondada com fragrância										
1	47	450,00	PCT	crystal	crystal	R\$ 1,10	R\$ 495,00	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00	R\$ 2,74
Descrição: Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.										
1	48	450,00	UND	colarato	colarato	R\$ 1,20	R\$ 540,00	R\$ 6,81	R\$ 3.064,50	R\$ 5,61
Descrição: Ratoeira adesiva cola rato.										
1	49	250,00	UND	nordeste	nordeste	R\$ 1,99	R\$ 497,50	R\$ 8,61	R\$ 2.152,50	R\$ 6,62
Descrição: Refil vazio de 800 ml para sabonete líquido, fabricado em plástico resistente a impactos.										
1	50	400,00	UND	conna	conna	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00	R\$ 10,39	R\$ 4.156,00	R\$ 7,40
Descrição: Rodo grande com suporte plástico, mínimo de 60 cm										
1	51	600,00	UND	conna	conna	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00	R\$ 0,00
Descrição: Rodo médio com suporte plástico, mínimo de 30 cm										
1	52	800,00	UND	minuano	minuano	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 15,39	R\$ 12.312,00	R\$ 11,99
Descrição: Sabão em pedra, unidades com no mínimo 200 gramas. Embalagem com 05 unidades.										
1	53	2.500,00	UND	lume max	lume max	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	R\$ 0,00
Descrição: Sabão em pó 500 gramas										
1	54	400,00	UND	even	even	R\$ 0,60	R\$ 240,00	R\$ 3,16	R\$ 1.264,00	R\$ 2,56
Descrição: Sabonete em barra 84 gramas ou superior										
1	55	600,00	UND	kelmos	kelmos	R\$ 14,84	R\$ 8.904,00	R\$ 19,73	R\$ 11.838,00	R\$ 4,89
Descrição: Sabonete líquido embalagem de 1 litro										
1	56	1.500,00	UND	brilux	brilux	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 100 litros, embalagem com 05 unidades											
1	57	1.800,00	PCT	tubarao	tubarao	R\$ 4,71	R\$ 8.478,00	R\$ 4,71	R\$ 8.478,00	R\$ 0,00	
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 15 litros, embalagem com 10 unidades											
1	58	200,00	UND	brilux	brilux	R\$ 4,78	R\$ 956,00	R\$ 4,78	R\$ 956,00	R\$ 0,00	
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 30 litros, embalagem com 10 unidades											
1	59	2.100,00	UND	brilux	brilux	R\$ 4,98	R\$ 10.458,00	R\$ 4,98	R\$ 10.458,00	R\$ 0,00	
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 50 litros, embalagem com 10 unidades											
1	60	400,00	PCT	plasiope	plasiope	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 20,26	R\$ 8.104,00	R\$ 18,16	
Descrição: Saco plástico transparente, capacidade 1 kg.											
1	61	600,00	KG	packlife	packlife	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 21,77	R\$ 13.062,00	R\$ 17,67	
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho G.											
1	62	400,00	KG	packlife	packlife	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	R\$ 0,00	
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho M.											
1	63	200,00	UND	sol	sol	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 19,47	R\$ 3.894,00	R\$ 18,37	
Descrição: Soda caustica; embalagem plástica, 500g											
1	64	150,00	UND	sc	sc	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 31,81	R\$ 4.771,50	R\$ 28,82	
Descrição: Tapete antiderrapante medindo 1 m x 0,60 m ou superior											
1	65	250,00	UND	marcotex	marcotex	R\$ 2,21	R\$ 552,50	R\$ 16,06	R\$ 4.015,00	R\$ 13,85	
Descrição: Toalha de rosto 100% algodão medindo 50 x 70 cm ou superior											
1	66	300,00	PCT	nobre	nobre	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	R\$ 36,01	R\$ 10.803,00	R\$ 32,60	
Descrição: Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.											
1	67	500,00	UND	conna	conna	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 20,17	R\$ 10.085,00	R\$ 14,77	
Descrição: Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm											
1	68	200,00	UND	conna	conna	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00	R\$ 22,58	R\$ 4.516,00	R\$ 0,01	
Descrição: Vassoura em pelo sintético, base retangular com largura 300 mm cabo em madeira comprimento 1100mm, com ponteira plástica rosqueavel.											
1	69	1.500,00	UND	conna	conna	R\$ 17,16	R\$ 25.740,00	R\$ 17,16	R\$ 25.740,00	R\$ 0,00	
Descrição: Vassoura piaçava, 34 furos e 5 carreiras											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	47,8745	R\$
							R\$		R\$	%	303.042,50
							329.950,00		632.992,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 329.950,00	R\$ 632.992,50	47,8745 %	303.042,50

São José do Jacuípe - Bahia, 16 de Outubro de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 213/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de limpeza, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : ANAIDES RODRIGUES LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.800,00	UND	clorito	clorito	R\$ 2,92	R\$ 16.936,00	R\$ 2,92	R\$ 16.936,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Água sanitária, embalagem de 1 Litro										
1	800,00	UND	espumil	espumil	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 9,53	R\$ 7.624,00	--	R\$ 7,03
Descrição: Álcool em gel embalagem de 500 ml										
1	650,00	UND	sol	sol	R\$ 10,08	R\$ 6.552,00	R\$ 10,08	R\$ 6.552,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Álcool etílico hidratado 96%. Embalagem de 01 litro.										
1	900,00	UND	lisa	lisa	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00	R\$ 11,81	R\$ 10.629,00	--	R\$ 9,71
Descrição: Amaciante, Aplicação: amaciar e perfumar roupas 2 litros.										
1	1.800,00	UND	lady	lady	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00	R\$ 16,19	R\$ 29.142,00	--	R\$ 9,69
Descrição: Aromatizador de ambiente aerossol embalagem com no mínimo 360 ml										
1	500,00	UND	giga	giga	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	--	R\$ 10,40
Descrição: Balde plástico 10 litros na cor preta, reforçado										
1	250,00	UND	hiperhol	hiperhol	R\$ 39,63	R\$ 9.907,50	R\$ 39,63	R\$ 9.907,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Bobina picotada fundo reto 40x60, rolo com 400 sacos										
1	200,00	UND	hiperhol	hiperhol	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 35,72	R\$ 7.144,00	--	R\$ 33,12
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 20x35, rolo com 500 sacos										
1	150,00	UND	hiperhol	hiperhol	R\$ 2,60	R\$ 390,00	R\$ 37,15	R\$ 5.572,50	--	R\$ 34,55
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 30x40, rolo com 500 sacos										
1	400,00	UND	nordeste	nordeste	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 10,21	R\$ 4.084,00	--	R\$ 8,71
Subtotal Adjudicado R\$ 329.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 632.992,50		47,8745 %	R\$ 303.042,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.										
1	700,00	UND	bravo	bravo	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00	R\$ 10,75	R\$ 7.525,00	--	R\$ 7,55
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante vermelha, 500 ml.										
1	800,00	UND	bravo	bravo	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 10,27	R\$ 8.216,00	--	R\$ 7,07
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante incolor, 500 ml.										
1	1.000,00	UND	rabito	rabito	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	--	R\$ 3,81
Descrição: Coador em tecido com aro - coador de café em tecido de algodão com dimensões aproximadas de: 26 x 27 cm, aro em arame e com cabo.										
1	3.000,00	PCT	isocopos	isocopos	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00	R\$ 7,41	R\$ 22.230,00	--	R\$ 0,42
Descrição: Copo descartável para água, capacidade 200 ml, um pacote contendo 100 unidades.										
1	1.200,00	PCT	marata	marata	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	R\$ 4,33	R\$ 5.196,00	--	R\$ 2,34
Descrição: Copo descartável para café, capacidade 50 ml, um pacote com 100 unidades.										
1	100,00	UND	conna	conna	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 10,97	R\$ 1.097,00	--	R\$ 8,98
Descrição: Desentupidor sanitário grande, confeccionado em borracha natural e cabo longo em polipropileno com ponteira para pendurar. Dimensões aproximadas 14,5 cm x 53 cm x 14,5.										
1	3.500,00	UND	lisa	lisa	R\$ 8,40	R\$ 29.400,00	R\$ 8,40	R\$ 29.400,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Desinfetante embalagem de 02 litros										
1	4.500,00	UND	zab	zab	R\$ 2,99	R\$ 13.455,00	R\$ 3,38	R\$ 15.210,00	--	R\$ 0,39
Descrição: Detergente líquido, neutro, biodegradável, embalagem com 500 ml										
1	150,00	UND	conna	conna	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Escova de nylon para vaso sanitário										
1	150,00	UND	betanin	betanin	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 5,92	R\$ 888,00	--	R\$ 4,72
Descrição: Escova para roupa; com apoio plástico com cerdas de nylon.										
1	3.500,00	UND	zab	zab	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00	R\$ 1,99	R\$ 6.965,00	--	R\$ 1,19
Descrição: Esponja (dupla face) para louça, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5 x 11 x 2) cm, embalagem individual										
1	1.500,00	PCT	assolan	assolan	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3,18	R\$ 4.770,00	--	R\$ 1,28
Descrição: Esponja lã aço, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 50 gramas no mínimo										
1	1.800,00	UND	pano fino	pano fino	R\$ 1,99	R\$ 3.582,00	R\$ 4,24	R\$ 7.632,00	--	R\$ 2,25
Descrição: Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40, largura 60										
1	850,00	PCT	gaboardi	gaboardi	R\$ 1,90	R\$ 1.615,00	R\$ 4,88	R\$ 4.148,00	--	R\$ 2,98
Subtotal Adjudicado R\$ 329.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 632.992,50		47,8745 %	R\$ 303.042,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fosforo, Tipo: acendedor, Material: palito em madeira com ponta abrasiva, Característica Adicional: Selo do INMETRO, Unidade de Fornecimento: pacte com 10 caixas c/ 40 fósforos cada.										
1	100,00	UND	alves	alves	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 5,77	R\$ 577,00	--	R\$ 3,78
Descrição: Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
1	3.000,00	UND	biriplast	biriplast	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 23,86	R\$ 71.580,00	--	R\$ 20,96
Descrição: Garrafão vazio, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:										
1	1.500,00	UND	santepel	santepel	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00	--	R\$ 2,22
Descrição: Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.										
1	800,00	UND	buzz	buzz	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00	R\$ 16,18	R\$ 12.944,00	--	R\$ 11,08
Descrição: Inseticida aerossol a base de água, embalagem com 300 ml ou superior										
1	250,00	UND	bic	bic	R\$ 0,90	R\$ 225,00	R\$ 5,74	R\$ 1.435,00	--	R\$ 4,84
Descrição: Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.										
1	600,00	CX	use it	use it	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Lenços Umedecidos de boa qualidade caixa contendo 48 Unidades.										
1	750,00	UND	hiper bom	hiper bom	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00	R\$ 3,63	R\$ 2.722,50	--	R\$ 1,73
Descrição: Limpa alumínio embalagem com 500 ml										
1	1.200,00	UND	dragao	dragao	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00	R\$ 8,11	R\$ 9.732,00	--	R\$ 6,21
Descrição: Limpa, vidro, liquido. embalagem plástica com 500ml										
1	800,00	UND	giga	giga	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 22,16	R\$ 17.728,00	--	R\$ 20,06
Descrição: Lixeira de plástico telhada sem tampa com material de ótima qualidade, cores variadas, 15 lt.										
1	650,00	UND	bravo	bravo	R\$ 1,99	R\$ 1.293,50	R\$ 6,26	R\$ 4.069,00	--	R\$ 4,27
Descrição: Lustra móveis liquido, cor branco, recipiente com alta aplicação; próprio para proporcionar limpeza e brilho sem engordurar. Embalagem de 500ml. ter registro junto a anvisa.										
1	700,00	UND	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00	R\$ 9,49	R\$ 6.643,00	--	R\$ 7,59
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. G										
1	800,00	UND	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00	--	R\$ 7,39
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. M										
1	600,00	UND	inoven	inoven	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	R\$ 9,28	R\$ 5.568,00	--	R\$ 7,38
Subtotal Adjudicado R\$ 329.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 632.992,50		47,8745 %	R\$ 303.042,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. P										
1	400,00	PCT	talge	talge	R\$ 2,30	R\$ 920,00	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00	--	R\$ 11,00
Descrição: Luvas de latex manga longa tamanho P										
1	2.000,00	UND	espumil	espumil	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00	--	R\$ 1,85
Descrição: Multiuso, embalagem de 500 ml										
1	200,00	UND	sany	sany	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 3,88	R\$ 776,00	--	R\$ 2,78
Descrição: Naftalina em bolas embalagem com 30 gramas										
1	400,00	UND	viel	viel	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 11,16	R\$ 4.464,00	--	R\$ 8,96
Descrição: Pá coletora para lixo, com cabo de no mínimo 80 cm										
1	150,00	UND	parana	parana	R\$ 2,04	R\$ 306,00	R\$ 2,04	R\$ 306,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Palito de dente, caixa com 100 unidades.										
1	900,00	UND	vabene	vabene	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00	R\$ 7,64	R\$ 6.876,00	--	R\$ 5,34
Descrição: Pano de chão alvejado 48 cm x 78 cm										
1	3.500,00	PCT	fofex	fofex	R\$ 6,99	R\$ 24.465,00	R\$ 8,49	R\$ 29.715,00	--	R\$ 1,50
Descrição: Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, fabricados em papel branco com 100% de fibras naturais de celulose virgem macio, absorvente, embalagem com 4 rolos										
1	1.500,00	PCT	absoluto	absoluto	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Papel toalha folha simples de primeira qualidade, 19 x 22 cm, interfoliada de 2 dobras, pacote com 02 rolos.										
1	2.000,00	UND	lippe	lippe	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00	--	R\$ 2,65
Descrição: Pedra Sanitária tipo arredondada com fragrância										
1	450,00	PCT	crystal	crystal	R\$ 1,10	R\$ 495,00	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00	--	R\$ 2,74
Descrição: Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.										
1	450,00	UND	colarato	colarato	R\$ 1,20	R\$ 540,00	R\$ 6,81	R\$ 3.064,50	--	R\$ 5,61
Descrição: Ratoeira adesiva cola rato.										
1	250,00	UND	nordeste	nordeste	R\$ 1,99	R\$ 497,50	R\$ 8,61	R\$ 2.152,50	--	R\$ 6,62
Descrição: Refil vazio de 800 ml para sabonete líquido, fabricado em plástico resistente a impactos.										
1	400,00	UND	conna	conna	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00	R\$ 10,39	R\$ 4.156,00	--	R\$ 7,40
Descrição: Rodo grande com suporte plástico, mínimo de 60 cm										
1	600,00	UND	conna	conna	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 329.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 632.992,50		47,8745 %	R\$ 303.042,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Rodo médio com suporte plástico, mínimo de 30 cm										
1	800,00	UND	minuano	minuano	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 15,39	R\$ 12.312,00	--	R\$ 11,99
Descrição: Sabão em pedra, unidades com no mínimo 200 gramas. Embalagem com 05 unidades.										
1	2.500,00	UND	lume max	lume max	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sabão em pó 500 gramas										
1	400,00	UND	even	even	R\$ 0,60	R\$ 240,00	R\$ 3,16	R\$ 1.264,00	--	R\$ 2,56
Descrição: Sabonete em barra 84 gramas ou superior										
1	600,00	UND	kelmos	kelmos	R\$ 14,84	R\$ 8.904,00	R\$ 19,73	R\$ 11.838,00	--	R\$ 4,89
Descrição: Sabonete líquido embalagem de 1 litro										
1	1.500,00	UND	brilux	brilux	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 100 litros, embalagem com 05 unidades										
1	1.800,00	PCT	tubarao	tubarao	R\$ 4,71	R\$ 8.478,00	R\$ 4,71	R\$ 8.478,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 15 litros, embalagem com 10 unidades										
1	200,00	UND	brilux	brilux	R\$ 4,78	R\$ 956,00	R\$ 4,78	R\$ 956,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 30 litros, embalagem com 10 unidades										
1	2.100,00	UND	brilux	brilux	R\$ 4,98	R\$ 10.458,00	R\$ 4,98	R\$ 10.458,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 50 litros, embalagem com 10 unidades										
1	400,00	PCT	plasjope	plasjope	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 20,26	R\$ 8.104,00	--	R\$ 18,16
Descrição: Saco plástico transparente, capacidade 1 kg.										
1	600,00	KG	packlife	packlife	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 21,77	R\$ 13.062,00	--	R\$ 17,67
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho G.										
1	400,00	KG	packlife	packlife	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho M.										
1	200,00	UND	sol	sol	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 19,47	R\$ 3.894,00	--	R\$ 18,37
Descrição: Soda caustica; embalagem plástica, 500g										
1	150,00	UND	sc	sc	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 31,81	R\$ 4.771,50	--	R\$ 28,82
Descrição: Tapete antiderrapante medindo 1 m x 0,60 m ou superior										
1	250,00	UND	marcotex	marcotex	R\$ 2,21	R\$ 552,50	R\$ 16,06	R\$ 4.015,00	--	R\$ 13,85
Subtotal Adjudicado R\$ 329.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 632.992,50		47,8745 %	R\$ 303.042,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Toalha de rosto 100% algodão medindo 50 x 70 cm ou superior										
1	300,00	PCT	nobre	nobre	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	R\$ 36,01	R\$ 10.803,00	--	R\$ 32,60
Descrição: Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.										
1	500,00	UND	conna	conna	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 20,17	R\$ 10.085,00	--	R\$ 14,77
Descrição: Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm										
1	200,00	UND	conna	conna	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00	R\$ 22,58	R\$ 4.516,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Vassoura em pelo sintético, base retangular com largura 300 mm cabo em madeira comprimento 1100mm, com ponteira plástica rosqueavel.										
1	1.500,00	UND	conna	conna	R\$ 17,16	R\$ 25.740,00	R\$ 17,16	R\$ 25.740,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Vassoura piaçava, 34 furos e 5 carreiras										
Subtotal Lote R\$ 329.950,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 632.992,50		47,8745 %	R\$ 303.042,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 329.950,00	R\$ 632.992,50	47,8745 %	303.042,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 22 de Outubro de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL